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ZPRAVODAJ 
OBECNÍHO ÚŘADU SUCHODOL 

2/2023 

 

 

Vážení občané, 

Dovolte mi, abych se s vámi opět podělil o 

informace o dění v obci,  které vás mohou 

zajímat.  

Odpadové hospodářství: 

Vím, že se s informacemi v odpadovém hospodářství opakuji a nechci 

působit negativně, ale stále se bohužel setkáváme s tím, že někdo 

zřejmě odpadové hospodářství a třídění odpadů nechápe. Jako 

příklad uvádím třídění velkých papírových obalů, kdy je vhodné je do 

kontejnerů „sešlápnout“, aby i ten druhý měl šanci a šetřili jsme si 

všichni naše peněženky.  

Jsou tu občané, kteří se chovají dle mého názoru sobecky kdy do 

tříděných odpadů vzhazují něco co tam nepatří, či například papírovu 

krabici plnou skleněných lahví položí u prázdného kontejneru na sklo 

(příklad z části obce náves „U Křížku“)  

 V Suchodole máme čtyři místa, kde je možné papírový odpad třídit a 

to náves „U Křížku“, pod budovou obecního úřadu, na odbočce do 

Melounice a u hřbitova,škola má kontejner pro svou potřebu. 

Kontejnery na papír jsou vyváženy 1x týdně a jejich počet pro naši 

obec je dostačující. 

Dále prosím nedávejte pneumatiky do kontejneru na objemný odpad 

a ne do nebezpečného odpadu, jejich svoz je v rámci naší obce 

oznámen. 
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Poslední upozornění/prosba se týká třídění plastů. I přes to, že obec 

dala občanům na plast popelnice, tak je stále někdo dováží k čistírně 

odpadních vod! Již přes rok zde není plastový odpad odebírán a obec 

musí odsud plast převážet. 

Budete-li mít k odpadovému hospodářství jakékoli otázky, rádi vám je 

na obecním úřadě zodpovíme.  

 

Poplatek z hrobových míst 

Zde znovu připomenu, že v letošním roce se platí pronájem 

hrobových míst na dalších 10 let. Prosím o úhradu poplatků  do konce 

září 2023. V případě, že se mění nájemce hrobu, je nutno doložit 

souhlas současného majitele, nebo rozhodnutí od notáře o dědickém 

řízení, či jinou listinu prokazující vlastnictví. Platí stávající Provozní řád 

hřbitova, který stanovuje podmínky, které souvisí s pronájmem 

hrobového místa.  

Cena za pronájem hrobového místa zůstavá stejná a to Kč 5/m2/ rok 
Poplatek za údržbu je zvýšen na Kč 100/1 rok (z původních 50 Kč/rok) 
Vzhledem k tomu, že smlouvy o pronájmu hrobových míst s vámi 
budu řešit osobně, doporučuji využít úřední hodiny a raději po 
dohodě se mnou. 
 

Znalost vlastnictví pozemků 

V případě, že obec mimo zastavěné území rozmístí zařízení, jako je 

například lavička, tak vždy na pozemek obce, nebo po dohodě 

s majitelem pozemku. To, že některým místům v našem katastru 

nějak říkáme, ještě neznamená, že to prokazuje vlastnictví. Před cca 3 

roky jsem umístil v Dražkách na obecním pozemku 2 lavičky + stůl. Jak 

pozemek, tak strom je obce, ale přesto nějaký iniciativní občan tyto 

lavičky převezl jinam a to na soukromý pozemek. Lavičky  slouží 

hlavně dětem Mateřské školy Suchodol, které se zde zastavují při 

jejich procházkách. Pokud dotyčná osoba přidělává práci obci, tak by 
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bylo dobré, kdyby své iniciativy využil třeba při jarní nebo podzimní 

brigádě. Lavičky jsem osobně vrátil tam, kde byly původně  – pro děti 

MŠ a přátele přírody. 

Přístavba školy 

Stavba probíhá dle schváleného harmonogramu.  

Jen opět poprosím rodiče, aby do prostor hřiště malé děti 

doprovázeli. Stavba je mimo pracovní činnost sice zabezpečena, ale 

v průběhu dne sem jezdí dopravní prostředky, tak prosím pozor na 

vaše DĚTI ! Obzvláště teď v období prázdnin. 

Zahájení výstavby chodníku 

Koncem července zahájíme výstavbu chodníku – III.etapa, část 2. 

Nejdříve se bude dělat nová zastávka autobusů – směr Dobříš. 

Následně budou zahájeny práce na samotném chodníku, plotech 

vlastníků nemovitosti u čp.11 a 13. Pro řidiče a občany to bude 

znamenat věnovat pozornost zúženému prostoru v místech stavby. 

Nejpozději v předjaří 2024 chceme dobudovat poslední chodník IV. 

etapa – od školy na konec obce k odbočce k cestě do sadu. 

V roce 2024 by měla též proběhnout rekonstrukce silnice III.třídy přes 

obec Suchodol, která se právě kvůli dokončení staveb chodníků 

odložila. 

Letiště 

Obec upozornila písemně Stavební úřad Příbram a Úřad pro civilní 

letectví  na činnosti na pozemcích letiště, které se nám nezdají, že 

jsou v pořádku a obtěžují nám život ve dnech pracovního volna. 

K problematice provozu na letišti proběhla také schůzka zástupců 

obcí v Dlouhé Lhotě, které se zúčastnili zástupci obcí Dlouhá Lhota, 

Občov, Suchodol, Obořiště, Ouběnice, Višňová, Svaté Pole. Jednání se 

účastnil i zhotovitel územního plánu obce Dlouhá Lhota, který 

upozornil na možná rizika týkající se případně uvedení letiště do 
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stavu, který by znamenal, že by mohlo letiště sloužit pro nákladní 

dopravu. To by znamenalo výrazné zvýšení provozu letiště a zvýšení 

hlučnosti. Budeme dělat ve spolupráci se zástupci okolních obcí vše 

proto, aby k tomu nedošlo. 

Parkování na travních plochách v zastavěném území obce 

V tomto případě se řídíme platnou Veřejnou vyhláškou, které 

zakazuje parkování na travnatých plochách v zastavěném území obce. 

Tento zákaz se výrazně porušuje kolem cesty ke kostelu (tzv. 

Vyšehrad). Doporučuji každému majiteli nemovitosti si tuto záležitost 

projednat s obecním úřadem. 

Budoucí vodovod 

Jak jsme již informovali obec vstoupila do Dobrovolného svazku obcí 

Pokocábí a to z důvodu budoucího napojení obce na skupinový 

vodovod. Někdo si asi řekne, mám dobrou studnu, nebo vrt a tak se 

mne to netýká. Opak je ale pravdou. To, že byl letošní rok relativně 

štědrý na zásoby spodních vod, neznamená, že to tak bude stále. 

V současné době probíhají projektové práce a začínají se řešit 

dotčené pozemky jednotlivých vlastníků. Plánovaný vodovod by měl 

vést z Rosovic do Kotenčic, Suchodolu, Lihy a končit bude v Občově, 

kde bude na kraji lesa umístěn malý vodojem. Je to samozřejmě velká 

investice  a plánovaná akce přesahuje mandát současného 

zastupitelstva. Bude to stát obce nemalé prostředky, ale je to jistota a 

budoucnost. Tak jako čistírna odpadních vod má svou kapacitu, tak 

stejně se to dá říct i o spodních vodách. To samozřejmě musí další 

budoucí zastupitelstva vzít v úvahu v případě změn a rozšiřování 

zastavitelného území obce. Celá tato investice bude možná 

realizovatelná za předpokladu, že jako svazek získáme finanční 

příspěvek ve formě státních dotací. Dnes, ale hovoříme jen o hlavních 

řadech vodovodů. Následně si obce budou muset vytvářet prostředky 

na jednotlivé řady po obcích. Samotné financování přípojek bude 

otázkou jednotlivých vlastníků nemovitostí ! Samozřejmě to přinese i 
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další náklady s prováděnými výkopy. Osobně se domnívám, že to 

nebude dříve jak za 10 let ? V případě, že bychom se k celému 

projektu nepřipojili, tak případné budoucí připojení by bylo jak 

technicky, tak finančně problematické. Více informací a případně 

dotazů zodpovím na podzimní schůzce se starostou.  

Na konci školního roku proběhla ve škole tradiční Zahradní slavnost a 

tak přeji dětem, které odešly do II. stupně hodně úspěchů ve studiu, 

aby si rychle zvykly na velkou školu a nezapomněly na svou základní 

školu v Suchodole 

Závěrem mi dovolte, abych vám všem popřál hezké léto, dovolenou a 

hlavně hezké prožití prázdnin vašim dětem a vnoučatům.  

 

 

 

Informace k úředním hodinám obecního úřadu 

Běžné úřední hodiny nejsou v době prázdnin přerušeny , tzn. 

Pondělí  8:00 – 12:00, 15:00 – 19:00    

Středa    8.00 -12.00  

V týdnu od úterý  18.7.2023 -23.7.2023 bude obecní úřad uzavřen 
z důvodu opravy vstupních prostor, v případě potřeby nás prosím 
kontaktujte mailem ousuchodol@volny.cz, případně telefonicky na 
tel. 728 644 817 (tel. starosta) 

Děkuji  

 

Emil Tabaček, starosta  

 

mailto:ousuchodol@volny.cz
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Krátce z  jednání zastupitelstva obce  
Informace z jednání ZO, zápisy jsou zveřejněvány v anonymizované verzi na stránkách obce 

24.4.2023  
 Schváleno  pokračování v jednáních dle žádosti firmy Suntel Czech s.r.o.  na 

vybudování základnové stanice na části pozemku 136 k.ú. Liha za podmínek 
stanovených ZO, odpovědí na žádost pověřen starosta. 

 Vzata na vědomí informace o zamítavém stanovisku k žádosti o dotaci 
z programu IROP a souhlasí s pokračováním přípravných prací potřebných pro 
výstavbu Chodníku III. etapa- část.2 

 Schválen prodej vozu Fiat Ducato zájemci dle výběru obálkovu metodou za 
cenu Kč 42.500 

 Projednána stížnost na provoz letiště Dl.Lhota, zaujetí stanoviska obce 
 Schválena modernizace úpravny vody v budově OÚ 

22.5.2023 
 schválena „Smlouva o uzavření budoucích smluv o zřízení služebnosti a smlouvu 

o právu provést stavbu, smlouvu o budoucí kupní smlouvě“ týkající se pozemků 
616/1, 618/4 k.ú.Drásov mezi obcí Suchodol a firmou FINIS VIA a.s.IČO 
07017553 a vedlejším účastníkem firmou Industrial Center CR 11 s.r.o., IČO 
09637681  v předloženém znění a pověruje starostu jejím podpisem 

 schváleno  uzavření „Smlouvy o smlouvě budoucí kupní“ v předloženém znění 
mezi Obcí Suchodol a firmou FINIS VIA s.r.o., IČ 07017553 na prodej části 
pozemku 616/3 k.ú. Drásov a pověřuje starostu jejím podpisem 

 schválena žádost majitele mokřadu Jezera pro odbahnění mokřadu Jezera a 
pověřuje starostu odpovědí k projektu 

 vzaty na vědomí zprávy finančního a kontrolního výboru z kontrol za rok 2022 
 souhlas s případnou rekonstrukcí NN v Lize dle předložené žádosti firmy 

Energon Dobříš, varianta 2 , odpovědí pověřen st 
 souhlas s podáním žádosti Středočeskému kraji k uzavření darovacích smluv na 

pozemku 603/10 a 603/11 k.ú. Suchodol 
 schválena složení komise pro výběrové řízení dodavatel na akci výstavba 

chodníku III.etapa část 2 

19.6.2023 
 schválen Záverečný účet obce 2022 včetně přezkoumání hospodaření obce 

auditorem za rok 2022 
 schváleny účetní závěrky obce a ZŠ a MŠ Suchodol 
 schválen auditor pro přezkoumání hospodaření obce 2023 
 schválen zadání projektu pro výstavbu místní komunikace v části obce 

„Melounice“ a dále výstavba veřejného osvětlení v této části obce 
 schválen výsledek výběrového řízení na dodavatele stavby chodník III.etapa 

část. 2 – firma Kosta Příbram 
 schválena změna financování Přívesnických táborů 2023, Suchodol,Liha – 

spolupráce s MAS Brdy 
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NOC KOSTELŮ 2023  
 
Letos jsme se již podruhé zapojili do 
celorepublikové akce Noc kostelů.  
 

V pátek 2.6. se tak mohli návštěvníci 
kostela Sv. Lukáše v jeho prostorách po 
slavnostním zvonění a úvodním slovu 
starosty zaposlouchat do koncertu 
pěveckého sboru Trnkosbor, následovalo  
poutavé vyprávění Josefa Štveráka nejen  o 

historii kostela,ale též o historii 
obce. Program v kostele pokračoval 
koncertem pro varhany p. Mareše a 
zakočen byl hudebním vystoupením 
bratrů Špakových – hra na trubku. 
Celým podvečerem milým slovem 
provázela Markéta Sosnovcová. Pro 
zájemce byly opět otevřeny běžně 
nepřístupné prostory kostela včetně 
zvonice a každý zúčastněný obdržel 
jako památku na tuto akci malý 

dárek a bylo připraveno pohoštění s ochutnávkou mešního vína.   

Jsme rádi za poměrně velkou 
účast a zájem o historii kostela  
nejen místních občanů a 
doufáme,že se na akci za rok 
opět sejdeme.   

 

 

 

 

 

Bohoslužby v kostele sv. Lukáše probíhají každou neděli od 9.15 h 



 

8 

POHYBOVÉ AKTIVITY PRO VEŘEJNOST 

1) cvičení s fyzioterapeutkou  

 pondělí od 18.30 h cvičení s „therabandgumou“ a overball míčem 

 středa od 19.00 h(cvičení SM systém Smíšek, doporučena 

rezervace na uvedeném tel. čísle) 

V období prázdnin doporučujeme novým případným zájemcům, aby se dotázali 

na aktuálnost jednotlivých cvičení. 

2) každou poslední sobotu v měsíci pochod po okolí 

Veškeré případné dotazy k výše uvedenému (rezervacím, vhodnosti cvičení, 

atd.) zodpoví paní Markéta Sosnovcová na tel. čísle 723 347 679  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PŘEJEME VŠEM NAŠIM OBČANŮM KRÁSNÉ A 

POHODOVÉ LÉTO 

 
 

 

Obecní úřad, Suchodol 8, 261 01  Příbram 

Tel 318 626 859                 e-mail:ousuchodol@volny.cz             www.obecsuchodol.cz 


